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Husorden 

 
Nedenstående husorden er udarbejdet af bestyrelsen for ejerforeningen Englandsvej 34 B, C 
og D i henhold til foreningens vedtægter § 20. 
 
Affald 
Affald skal bortskaffes gennem affaldsskakterne ved bagtrapperne, eller i affaldscontainerne i 
gården. Affaldet skal da være indpakket i en lukket plasticpose. I gården forefindes der også 
affaldscontainere, der skal benyttes til papir, pap og storskrald. 
 
Bad og toilet 
Alle vandrette rør ud til faldstammen samt afløbs- og vvs-installationer inde i lejligheden er 
ejerens eget ansvar og reparation heraf sker for ejerens regning. I toiletskålen etc. må intet 
henkastes som kan tilstoppe afløb, og afløb skal holdes rensede. 
 
Børn 
Beboere med børn har ansvaret for, at ordensreglerne og andre gældende bestemmelser også 
overholdes af deres børn og disses venner. 
 
Dørtelefoner 
Beboerne henstilles til at udvise omtanke, når dem ubekendte personer beder om adgang 
gennem hoveddørene. 
 
Fremleje 
Ejerne må ikke udleje lejlighederne uden bestyrelsens samtykke. Kontaktinformation 
(telefonnumre og e-mail) på lejeren udbedes. 
 
Fællesarealer 
Private ejendele, herunder cykler, sko, affald m.v. må ikke opbevares på ejendommens 
trapper og øvrige fællesarealer. Porten kan dog bruges til opbevaring af cykler. Genstande, 
såsom barnevogn, må gerne henstilles på fællesarealerne i kortere perioder, såfremt de ikke 
er til gene og efterlades tomme. Ønskes permanent undtagelse fra ovenstående, eks. i 
forbindelse med handicapkøretøj eller barnevogn, skal bestyrelsen give sit samtykke. 
 
Gæster 
Beboerne har ansvaret for, at ordensreglerne og andre gældende bestemmelser også 
overholdes af personer, der opholder sig i dennes lejlighed. 
 
Gården 
Englandsvej 34 B, C og D har fælles gårdanlæg, Engdalshus, med de to andre omkringliggende 
beboerforeninger. Gården administreres af et Gårdlaug, der består af repræsentanter fra hver 
af de tre beboerforeninger. Gårdlauget har separate ordensregler og vedtægter samt har ansat 
egen gårdmand med ansvaret for vedligeholdelsen mv. af gården. Bestyrelsen og viceværten 
kan kontaktes for nærmere information om Gårdlauget. 
 
Husdyr 
Det er tilladt at holde husdyr. Såfremt der på grund af et husdyr kommer saglige klager over 
støj eller andre gener, kan bestyrelsen forlange husdyret ud af lejligheden med 14 dages 
varsel. Husdyr skal ved færden på fællesarealerne holdes i snor. 
 
Hærværk 
Det er ikke tilladt at tegne eller male på ejendommens facader, vægge eller udøve andet 
hærværk. Hærværk der kan henføres til beboeren, samt skader som kan ligestilles med 
hærværk, vil være at erstatte af vedkommende beboer i ejendommen.  
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Loftrum 
Loftrum, hørende til de enkelte lejligheder, opfordres til at holdes aflåst. Brændstof og 
lignende må ikke opbevares i loftrummene. Beboeren har ansvar for at fjerne fygesne og 
advisere bestyrelsen om eventuelle utætheder i taget. 
 
Motorkøretøjer 
Det er ikke muligt at opbevare motorkøretøjer på fællesarealerne. Der henvises til 
parkeringsmulighederne på Englandsvej. 
 
Opbevaringsrum 
Ejerforeningen har fire ekstra opbevaringsrum i ejendommen (to under fortrapperne, ét på 
loftet og ét i varmerummet). Disse rum er det muligt for foreningens medlemmer at leje. 
Bestyrelsen kan kontaktes for nærmere information om leje af ekstra opbevaringsrum. 
 
Opslag 
Opslag og lignende må kun finde sted på de opsatte opslagstavler i opgange. 
 
Port 
Når ikke i brug skal porten holdes lukket og låst. 
 
Rengøring 
Rengøring af fællesarealerne er udlagt til viceværten. Der henstilles dog til at beboerne i størst 
muligt omfang rydder op efter sig selv af hensyn til fællesarealernes udseende mellem 
rengøringerne og for at frigøre viceværtens tid til mere værdiskabende aktiviteter for 
ejendommen. Beboerne opfordres til at støvsuge foran deres døre inden trapperne vaskes. 
 
Sikkerhed ved Fravær 
Det anbefales, at beboerne ved ferie eller lignende underretter naboer eller bestyrelsen, så der 
er opsyn med lejligheden under fraværet. 
 
Særskilte Ordensregler 
Beboerne skal være opmærksomme på, at der kan forefindes yderligere særskilte ordensregler 
for brug af gården, vaskerummet m.m. 
 
Støj m.m. 
Benyttelse af mediaanlæg, hvidevarer, musikinstrumenter og anden støjende adfærd må kun 
udøves således, at det ikke er til væsentlig gene for de øvrige beboere herunder særligt naboer 
og over- og underboer. Fredage og lørdage mellem kl. 24:00-09:00 samt alle andre dage 
mellem kl. 22:00-07:00 skal der herske en passende ro i ejendommen. Vær gerne særlig 
opmærksom på brug af vaskemaskine, tørretumbler og gennemtrængende bastoner samt lyde 
fra indvendigt brug af hårdt fodtøj. Der opfordres til at advisere om fester nogle dage i 
forvejen, således at naboer er bekendt med den eventuelle ekstra støj.  
 
Til- og fraflytning 
Ved til- og fraflytning bedes viceværten kontaktes for at få opdateret navnene på postkassen 
og dørtelefonen. Kontaktinformation på evt. lejer udbedes (se fremleje). 
 
TV og Internet 
Alle lejligheder er fælles om fuldpakken fra YouSee, som betales via den samlede fællesudgift. 
Der er internetindføring i lejlighederne, men der er ingen fælles internetløsning. 
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Vaskerum og Tørrerum 
Vaskerum og tørrerum skal efter endt benyttelse efterlades ryddeligt, rent og aflåst. Beboerne 
skal straks hente deres vasketøj efter endt vask og tørring. Uafhentet vasketøj kan blive 
fjernet af viceværten. Tørretumblerens fnugfilter renses før brug. Adgang til vaskerummet 
kræver separat nøgle, som kan fås efter henvendelse til foreningens administrator mod 
betaling af et engangsgebyr og en løbende månedlig opkrævning. 
 
Vedligeholdelse 
Beboere må ikke lade foretage ændringer, reparationer eller maling af ejendommens ydre, af 
ydersiderne af vinduerne eller af døre mod fællesarealer eller lade opsætte antenner, skilte, 
reklamer m.m. uden bestyrelsens skriftlige samtykke. 
 
Vinduer 
Vinduer på fællesarealerne må kun åbnes kortvarigt for udluftning. I regn, sne og frostperioder 
og i stormvejr skal vinduer på fællesarealerne holdes lukkede. 
 
Ældre 
Ældre med særlige behov henvises til bestyrelsen eller anden organisation såsom: 
Ældremobiliseringen, http://www.aeldremobiliseringen.dk, telefon 35 35 26 99. 
Dansk Røde Kors, http://www.roedekors.dk, telefon 35 25 92 30. 
 
Øvrige Forhold 
Klager over beboere, som ikke overholder ejerforeningens reglement sendes skriftligt til 
foreningens bestyrelse. I forbindelse med mere akutte omstændigheder kan viceværten eller 
bestyrelsen kontaktes straks. Beboerne har pligt at følge de af ejerforeningen givne 
ordensregler og andre gældende bestemmelser. Beboer kan pålægges erstatningsansvar over 
for ejerforeningen for skader påført ejendommen eller merudgifter på ejerforeningen som følge 
af vandspild, reparationer, rengøring og lignende. Hvis en beboer gentagne gange overtræder 
reglementet trods mundtlig og skriftlig påmindelse fra bestyrelsen, kan foreningen starte en 
udsættelsessag hos fogedretten. 
 


